Doc.
001189

1 o - Ofício Registro de Imóveis Títulos e Documentos da Comarca
de Vila Rica - MT

Rua Piauí 114, Bairro Inconfidentes, Fone 66-554-2669 -CEP 78.645-000
Bel. Renato Cunha Donato - Oficial

rivr@vilanet.com.br

Oficio n. 068/05 Vila Rica, 19 de setembro de 2005.

Excelentíssimo Senhor

Em atenção a r. Ofício de n° 0389/2005 (ref. CPI -
"CORREIOS"), e por ordem do Desembargador Munir Feguri (Corregedor-Geral da Justiça
do Estado de Mato Grosso), esclarecemos a Vossa Excelência que este oficio de registros
públicos foi instalado em 17 de março do ano de 2004, ocasião que assumimos a Delegação
de Oficial desta Serventia mediante prévio concurso público, e CERTIFICAMOS que até a
presente data não encontramos em nossos livros nenhuma ocorrência de registro de bens
imóveis em nome das pessoas declinadas no referido oficio.

Sem mais para o momento, apresentamos os sinceros
protestos de estima e consideração.

A Sua Excelência o Senhor
Senador DELCÍDIO AMARAL
MD. Presidente da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito
Presidência da CPMI
Ala Senador Alexan~re Costa, Sala 13, Senado Federal- Brasília-DF.
CEP -70165-900

~--,..~--.... ~ ................ ""'
l F,:os N° 03/2005 . cN -~
j Cf?IVII - CORRJ::IOS ;
,, '
1-·. .. n o (' '}
' · vO'i) _,. I Fls .:_-____ ,..,_

I

~~Doe:.

C. G. J ..

/ l """> ! Fls. u../_J
7~ ·

• DESPACHO NO VERSO

Sf:,f\IAPO fEDERA L
SlC:iU:' t'Ak:iA GERAL .D.A MESA
S~. CRf.TARIA DE COMI.SSÜES

SlJBSECRET ARIA DE APOIO ÀS Cül\1ISSÕES ESPECIAIS E
~ PARLAlHENTARES D}.:; INQUÉRITO

OFÍCIO Nº 0389/2005- CPMI - "COFlRE!OS..,

Brasil ia, O 1 de agosto de 2005.

·.~ :. ~ .~ ·:·.: .~.n . ;::
. ''~. Senhor Corregedor, ; '. : -~ '. ·;:·7.\ ~ .::

:~~:~~~~Wt.~\FH \\'\~'::\\

O Congresso Nacional deliberou, através do Requerimento nº

03/2005-CN, instaurar Comissão Parlamentar Mista de Inquérito para investigar as

causas e conseqüências ele denúncias de atos delituosos praticados por agentes

públicos nos Correios- Empresa Brasileira da Correlos e Telégrafos.

Nessa conformidade, faz-se mister, a bem da investigação, com

fundamento no§ 3Q do art. 58 da Constituição pederal, combinado com o ari . 2'1 da

Lei n2 1.579/1952 e con1 o art. 30, inc. 111, da Lei n<:o 8.935/1994, obter

cópias/informações de atos jurídicos constantes dos cartórios das serventias

extrajudiciais supervisionadas por V. Exa., em especial sobre

aqu~sições/alienações/onerações de propriedade imobiliária; procurações e

contratos em geral, bem assim quaisquer outros registros em nome das pessoas

físicas e jurídicas adiante listadas:~

1
A Sua Excel~ncia o Senhor
Desembargador MUNIR FEGURI
CorrogedorNGeral de Justiça
Tribunal de Justiça do Estado do Mato Grosso

-- · ~·- -- - ·-·-·· -

.t ;~·~ 1 /.i l.:.. . _1 .l _, . . _1 ~

I
~ Corregedoria Geral

da Justioa

~ O"ata: 05/08/05 15 :54 I '""'Uiillôil
/ ) !Pes_s_o_as-~J-u~rí~di~c-a-s------~----------------------~C~N7.P~J~-----------,

{' r.-- ("' ------------~-:-=-=~=:-::.-=--:----:-:-~-i
DNA Propaganda Ltda. / 17".397.076/000i -03
~----~-~-~~~=~-~---------·-------·------~~~~~~~~~

~ªMP&B Comunicação Ltda(. ---·-------~01_'--'-~22.078/000i -95
02.910.798/0001-34 1----------------.-----------------·

3 MP &B -Publicidade ltda (Sol i m ões P ubi i c i<:'! a de Ltda. V ~, ____ 1-'-6_. 6:_;0;.;.c2~. 7-'8'-'1~/0::....0::....;0~i'-·==-2 4..;.._---l

[~M-P&B Sào Paulo Comunic~tda.·"""· ·-------------62-.799 . 184/0001-59 --
h------- -~·/----------::-::--=-=--=-::-::-7:~-----l
Multi-Action Entretenimentos Ltda. 03.824 .253/0001-78

- -~-----------------~~~~~~~~~~

!--- ---------'-'-7"--·----------------0_3 .. 824.253/0002-59

~-~~----~-~-------~~---------------------~----~------'-~ 2S ParticiQ~ções Ltda. 7 05 .221.885/0001-72

Grafitti ParticiQações Ltda 7' i 9.163 .138/0001-30
Estratégica Marketing e Participações Ltda.J · Q6.085 .065/0001-63

J0undo Participaçóes Ltda (ex-Star Ailiance Participações Ltda.) /02.645.900/000"1-1 í
, MGS Paít~~ões 7 / 03 .798 .532/0oo·t-04
Tollentino e Me~ssessoria Empresari~ 05.034.9321000"1-79
Br.astev Ltda. ·v/--~------ 02.237.219/0001-34_
Bras Telacom T-- 02.234.487/0001-00
Pouso Aleqre Eclitorações Ltda. -1/ · / 02.424.3T7/0001-01
Praese_Qiu Centro de Preparaçáo Egüestre Ltda! 06.132.904/0001-57

.._"C_<!rget Representação e lntermedi,êo de t..Jegócio S/C Udi.' Oi .276.918/0001-20
~SF Assessoria Empresarial Ltda. .. 03.356.701/0001-56

r-· --------- ----· ··-

~--------------------------------------------~~~~----------~ Pessoas Físicas CPF
r------"-------------- ·--------------~-----~--------1

/

I Marcos Valério Fernandes óe Souz~a_/ ______________ -'-40.::.3~·~7~6=-0~-~9-=-56-=-·-=-8~7---~
~ristiano de Mello Paz 7 1 129.449.476-72
~an-íon Hollerbach Card~so 7 _________ --:-=:.-=:.-.::===--~~-=--~~~-=-,-~4-3~.-'-3-=-2~2-._2~1~6--_7~?;:;;__~-~~--~~
1 Renilda Maria Santiago Fernandes de Souzé 492.881.806-72
Margareth Maria de Queiroz Freire / ____________ 46, 9.565 .906-97
Geisa Dias dos Santos / 817.692.376-15
~S~morie LaboReis de Vasconcelos ;-· - -·--·--------- 435.383.206-91
Alexandre Vasconcelos CastíO ·- r-- ·-- · · 975.204.465-49

-Fr~1cisco Marcos Castilho Santos ,-__ __ _ 098.486.226-9"1
~elre Teima Campos Krayem_ · ________ 539.593.371-91

i Efraim José Fernandes Bandeira ' 824 .708.711-15
~ério Lar!Za Tolentino / 1 -· 078.49-=-6-.7-2-6--1-5~-~
, José Roberto MoreJ<a de Melo { 081229,546-34 i l
Pedro Paulo Luz Lacerda "'_..,L.-__________ 313.524.051-72 /

arc1o Hirarn Guimarães Novaes ', 088.098.016-87/
áudio Ruggio de Figueredo. / 1 _ 617 . 569 . 626~34'_

,o,nton1o Carlos Mendes Campo~ I , ·- 214.395 .086-"15 --j
t Humberto Eustáguio Santiago __ ~·- · 156.277.216-34 _ _j 'L·'

I '',
;J I

j

~---"·~-~ -2 íi:Z':Js 1\1° 03/:2-Q•Y, c,,·, ,
\ r··PMl - f,(\r" ~· E:IOS 1

'·' ( )

i. U8~34 I Fls ~: ____ _

i:
I ~ 6 O 4 l
\ Doe: )

-·- ~ ----- · ·- -···..,_ __ _,. .. -- - · ·- ~··· .,..,.__..,1.'

. . _ . - ··-· . .. :._., i·•l .. . :.:.r·

C. G. J

,, l F~nanda Kalina Mendes Ramos (// J---_______ ) -=--17:,...::2:::..:.·~82::-'2'-. -:-4 7-:-8;;_-~0~3~---1
1 Ps'dro Paulo Luz Lacer-da , 313.524.051-72
lHalvecia Guimarães Mendes' / 728.447.286-34
I C~rlos Antonio Dias Coelho -' --------- 721 .020.206-49
~s de Pinho -r- ----=._ __ 051 .297 .966-91

~X~~iria ele Oliveira Dias / 892 208 546-00 ~
I
V\r~deu Gleidson Castro Si
Julio Cesar Marques Cass
I Gilberto Ali io Mansur ~·

lva ,
ao .

ura r Benoni Nascimento de Mo
Valter Eustaguio Cruz Gon
Luiz Eduardo Ferreira da S

ç:alves
ilva;

LPaulino Alves Ribeiro Junio
I Robson Ferreira Pe.~g._._o'-____
LAiessandro Ferreira dos Sa
Delt.'1bio Soares de Castro
Silvio Jose Pereira -
J · - Genoíno Neto

r.

nto&

ilva Dirceu de Oliveira e S
Cláudio de Carvalho Genu '

..

--

..... -··-----.... •·
,761.938 .706--44

-·--... -----··
300.602.306-49
026.186.308-82

- ·\:136.275.438-23
..

118.613.206-04
905 .015437-91

·····
081 .606.86&-68

. ..--- .9?1 .930.896-68
043.814.455-27
129.995.981-49
032.824 .968-85 ,,_. ___ ·-·
996.068.798-87 .... -·
033.620.088-95
351 .519.86"1-04

- . ...

---------·-----~.:.905.368-20
002 .790.468-71 ~

Valdemar ·costa Neto/
Sandro Antonio Scodro -­
Carlos Alberto Rodrigues P
Jooé Rodrigues Borba ~­

lEIIane Alves Lopes /

·-----.-·- ---------
in tO" 551 .814.657-49

024 .995 .509-10 ---- ---------
463.069.196-00 -

Carla Machado / 054.803.216-50 --
Antonio Carlos ele Almeida Castro / 185.314 .901-20 -

--··-------- ------······--------

--

··--

--

Tais documentos/informações devem ser encaminhados, com a

brevidade PDSsível, à Presidência da CPMI, ~;ituada na Ala Senador Alexandre

Costa, Sala '13, Senado Federal, CEP 70165-900, Brasília, DF.

r\presento a Vossa Excelência votos de elevada estima e distinta

consideração.

-- . L '\ -( •, ;', I '. [

J2LA L ~. ~ ~'"" t-
-Sênad_Qr DEI..C~~ .~·

Pre~identa da Comissão Parlank.)ltar Mista de Inquérito . /
J'o. • ./

I

-~- <: -6-···-- -·
v 04

------ --

AO: MO. PRESlOtNiE O~ COMlSS~O P~RL~MENi~R MlSi~ DE lNQUCRliO

SR. SENADOR DELCfD10 AMARAL

PRES1DrNc1A DA CPMl
~L~ SEN~DOR ~L EX~NDRE COSi~, S~L~ 13,

SENADO fEDERAL

SRASlLlA-Df

70.165-900

z. o e~.>
, O ll)w

cO::
01:(
~o
8ü .
o z-
(/)~
00

,!r
'""---·-

/_;~~---~~?~
<:f 1 S'o -, i"

I •, '.("....._

1._) \ ·,, <·'. ""'· . --::, &>~ '·
~\ . '{;'~-) '

. ";--...._)../ .J
i> ·; l ~', /'

--:.....::.--··

RC

I ,. . -...:t
Ç,) o
00 tO r

I
c;: , -r)

\
ui g\
u:: o

.,
I ·, ~~:-:,...

I ,.., " c=f\